VILLA CHIARA s.r.l.

Psichiatria Riabilitativa e Ricerca

> FREN § SISTEMq
C" onunita Tgrgpeuﬂ'cg A .f'sis!z'!a . OCREQ’ 6&2“" ﬁ\ff%
Accreditata Servizio Sanitario Nazionale < 7] g; Rl
. 2 N £ =
Via del Bosco n. 243 Oy %bK oY

95030 Mascalucia (Ct)
E mail: villa.chiara@tiscalinet.it
Sito internet: www.comunitavillachiara.it
TEL 095/7910366 — 095/7910382 - FAX 095/7910129
P.IVA 02228000879

ATTO DI NOMINA
del Responsabile della Prevenzione della Corruzione (R.P.C.)
L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTO il D.Lgs. n. 231/2001 “Disciplina della responsabilita amministrativa delle persone giuridiche, delle societa e
delle associazioni anche prive di personalita giuridica, a norma dell’articolo 11 della Lg. n. 300/2000”;

VISTA la Lg. n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita
nella P.A.”;

VISTA la determinazione dell’ ANAC n. 8/2015 avente ad oggetto “Linee guida per I'attuazione della normativa in
materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle societd e degli enti di diritto privato controllati e
partecipati dalle P.A.”;

VISTA la nota assessoriale n. 38726/2018 emanata dalla Regione Sicilia quale “atto di indirizzo per ’adeguamento del
modello aziendale di organizzazione, gestione e controllo ex art. 6 D.Lgs 231/2001 delle strutture sanitarie private alle
disposizioni concernenti la prevenzione dei fenomeni corruttivi”;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere agli adempimenti della normativa sopra richiamata;

DELIBERA

ART. 1 Il dr. Gianluca Maria Finocchiaro, nato a Catania il 08/10/1965, & nominato, ai sensi dell’art. 1, comma 7, della
Lg. n. 190/2012, Responsabile della Prevenzione della Corruzione.

ART. 2 Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione sono assegnati, ai sensi dell’art. 1, commi da § a 10, della
Lg. 190/2012 i seguenti compiti:

a) Acquisizione, recepimento, adattamento e diffusione del Piano Triennale di prevenzione della
corruzione;

b) Verifica delle procedure di selezione e formazione dei dipendenti destinati ad operare in settori
particolarmente esposti alla corruzione;

c) Verifica dell’efficace attuazione del Piano;

d) Verifica, d’intesa con il dirigente competente, dell’opportunita di rotazione degli incarichi negli nelle
aree aziendali a pil elevato rischio di commissione di reati di corruzione

Mascalucia li, 22/10/2022

q
11 Legale Rﬁppresentante
11 Responsabile della Prevenzione della Corruzione ‘LjL 0 o2
Per Accettazione ViLLALCHIAR

Prichiatria Riabilitativa e Ricerca

‘. :‘ 4 . i1d ] cistita
" A — " omunita Terapeutica ASsts
/,/{;/\,w /17/\/_ -~ 7Z, Gade Leg. e Operativa: Via del Bosco, 243
95C30 Mascalucia {CT)

Cog. Fiscale @ Partita IVA: 02228000879



